附件 2

矿山投资协议书

甲方:赤溪镇人民政府

乙方 :

鉴于乙方已于~年 _ˉ月_日 竞得台山市赤溪镇小马凹建筑

用花岗岩矿采矿权,现就投资开采该矿山事宜,甲 乙双方在平等

自愿、协商一致的基础上达成如下协议。

一、矿山概况

(一 )本矿山是指乙方承诺在台山市赤溪镇小马凹投资采石

场项目,从事建筑用花岗岩等矿产资源的开采、加工和销售,矿

区位于台山市城区 162° 方向,距台山市城区直距约 39公里 ,

运距约 53公里,矿 区行政隶属赤溪镇管辖,矿区面积:1。 6217

平方公里 (2433亩 ),开采主矿种为建筑用花岗岩。

(二 )本协议的项目J总 投资额不低于 万元。

二、资格要求

(一 )乙方承诺经营期间依法向台山市税务机关纳税。

(工 )乙方须为台山市注册登记的企业,如 乙方为非台山市

注册登记的企业,在竞得采矿权后,必须于 2个月内在台山市市

场监督管理部门注册具有独立企业法人资格的项目公司,并 以该

公司名义办理采矿权出让与登记发证手续。新成立项目公司必须

-1—

是乙方的全资子公司,即新成立项目公司的 100%股权是乙方所

持有。该种情况下乙方应保证项目公司需承继本协议下乙方之权

利义务并由项目公司与甲方、乙方共同签订三方协议,且明确乙

方需对项目公司因履行本协议承担连带责任。

三、矿产供应、用地保障及有关要求

(一 )项 目所生产石料等矿产资源优先保障台山市公共基础

设施、重大平台、重点项目、水泥混凝土预制件和装配式建筑一

体化产业等建设的砂石供应,乙方在领取 《安全生产许可证》之

日起 6个月内必须开展矿石开采、加工、销售等业务,并在同等

条件下优先保障向上述项目建设单位供应。

(二 )甲 方负责解决矿区范围土地 1.6217平方公里 (2433

亩 )用 地征占事宜(土地租用、青苗及附着物补偿等相关工作 ),

费用合计人民币29641.2718万元 (大写:贰亿玖仟陆佰肆拾壹

万贰仟柒佰壹拾捌元整 ),乙方自本协议签订之日起 1个月内支

付完成,其中暂按:___年~月 ~日 前支付人民币

万元,余款人民币 万元于~年 ~月 ~日 前支

付完成。

甲方收款账户如下 :

户名:台 山市赤溪镇滩涂规划养殖服务部

贝攵弋尹: 80020000015971375

卡户银行:广东台山农村商业银行股份有限公司赤溪支行

(三 )甲 方应在本协议签订之日起三个月内办理矿区范围用

百

1

-2-

地租赁 (转让)合同或合法用地证明文件等有关资料并提供给乙

方,逾期不能提供的,应主动与乙方进行协商。

(四 )矿 区有约 2.5公里的简易道路连接国道 240,矿 区西

部约 4公里处已规划码头,竞 买人须对运输道路及规划码头相关

情况作充分了解,充分考虑矿产品外运的成本及各项风险。

(五 )乙方矿山生产设各要与生产规模及自然生态环境治理

技术相适应,为 实现可持续发展、环境生态化的建设目标,乙方

投资项目应优选大型环保节能设各,采用环保生产工艺,单位产

品的能耗、物耗和污染物的排放量应达到同行业先进水平。

(六 )乙方在依法取得采矿许可证,办理林地许可、安全生

产许可审批手续及法律规定的有关证照后才能正式进行矿山开

采,并严格遵守土地管理、矿产资源、生态环境保护、水土保持、

道路运输交通安全、安全生产等法律法规规定,切实履行法律规

定义务,接受相关部门的监督管理,依法缴纳法律规定的费用。

四、安全责任

(一 )甲 方按照国家和广东省有关规定负责安全生产监管工

作,依法行使安全生产监督管理职能。

(二 )乙方在矿山生产过程中严格遵守国家有关安全生产的

法律法规,建立健全各项安全生产的管理机构和安全生产管理制

度,采取合理的预防措施防止各种安全生产事故的发生。

(三 )矿 区东侧、西侧、南侧存在 500千伏高压线,涉及

500千伏鼓峰甲线、鼓峰乙线、鼓峰丙线、鼓峰丁线,上述线路

棘

k

-3—

是台山铜鼓电厂 500千伏线路全部送出线路,如发生故障,可 能

导致台山电厂机组停运、大面积停电、电网解列等严重事故。按

照 《电力设施保护条例实施细则》规定,竞 得人在矿区开发过程

中必须保证矿区爆破范围与电力设施距离保持在 500米 以上,确

保电力设施的安全。

五、违约责任

乙方未按本协议
“三、矿产供应、用地保障及有关要求

”
中

(二 )之约定缴纳用地征占使用事宜相关费用,自 逾期之日起 ,

每天按迟延支付用地征占使用事宜相关费用的 2‰支付违约金。

延期付款超过 3个月的,甲 方有权解除协议并要求乙方赔偿因违

约造成的经济损失。

六、其他约定

(一 )乙方根据相关部门规定和甲方的要求及实际,分期开

采。

(二 )乙方后续如需增加用地,需 向甲方提出申请。

(三 )凡 因本协议书引起的任何争议,由 双方协商解决。若

协商不成,可 向甲方所在地有管辖权的人民法院起诉。守约方为

解决争议由此产生的一切费用,包括但不限于诉讼费、律师费、

保全费等合理费用,均 由败诉方承担。

因重大自然灾害、法律法规重大调整以及其他不可抗力时间

的影响,导致甲乙双方不能正常或者完全履行协议中的权利与义

务,双方应根据不可抗力事件对本协议履行的影响程度,协商是

`
乎

专
由

/

一 4-

\
蚺

7
丿/

行

块

宀兀

一

补

履

地

已

另

订

期

分

·,

’

签

否

本

的

成

份

充

甲方 (盖章 )∶

法定代表人 (委托代理人 )∶

签订日期: 年 月 日

乙方 (盖章 )∶

法定代表人 (委托代理人 )∶

签订日期: 年 月 日

-5—